
Integrovaný blok:       MODRÁ A BÍLA, ZIMA PODZIM STŘÍDÁ 

Téma:                      ZIMA UŽ NÁM ZAČÍNÁ 

 

 

• Podtéma: Listopad, lísteček mi na dlaň spad 

V tomto bloku se zaměříme na objevování přírody. Budeme si povídat o změnách počasí a jak 

se musíme v zimě oblékat. Naučíme se také rozeznávat roční období a další časové pojmy jako 

jsou dny v týdnu nebo třeba měsíce. U dětí se zaměříme také na spolupráci pomocí 

kooperačních činností.   

 

 

• Podtéma: Čerte, čerte rohatý, zůstaň venku za vraty 

Během tohoto tématu se seznámíme s tradicí a zvyky Mikuláše, čerta a anděla. Budeme si 

s dětmi povídat o strachu a odvaze, abychom se společně připravili na Mikulášskou nadílku. 

Naučíme se básničky s pohybem a také budeme pracovat s Orffovými nástroji. 

 

 

• Podtéma: Vánoce pro kočku 

V tomto celém tématu nás bude provázet kniha Vánoce pro kočku, se kterou se budeme učit 

pracovat. Především se zaměříme na samotnou četbu a schopnost převyprávět příběh, přičemž 

budeme rozvíjet předčtenářskou gramotnost. Naučíme se rozeznávat dobro a zlo a zkusíme si 

také dramatizaci příběhu. 

 

 



Téma:                      SLÁVA, UŽ JE SNÍH 

 

 

• Podtéma: My tři králové 

Cílem tohoto podtématu bude především rozvoj jemné motoriky. Pomocí více výtvarných 

technik budeme s dětmi tvořit postavičky Tří králů. S dětmi si budeme také povídat o Vánocích. 

Zkusíme si převyprávět jak vypadal náš Štědrý večer a porovnáme rozdíly v různých tradicích. 

 

 

• Podtéma: Leden, přikryl vodu ledem 

Během tohoto podtématu se zaměříme na bacily. Budeme si říkat co jsou to nemoci a jak se 

proti nim bránit. Naučíme se rozlišovat nemoci na získané a vrozené pomocí dramatizace 

příběhu. V další části se zaměříme na zimní sporty. Povíme si jaké sporty známe a jaké jsme 

třeba už někdy zkoušeli. Celé téma zakončíme vlastní zimní olympiádou. 

 

 

• Podtéma: Daleko na severu 

Cílem tohoto tématu je seznámení s jinými kulturami světa. Cestovat budeme především do 

Grónska, kde se seznámíme s jejich tradicemi a zvyky. Ukážeme si také jak vypadá mapa a 

glóbus a naučíme se v něm orientovat. Na konci tématu si postavíme iglú a zahrajeme si na 

Eskymáky. 

 

 

 

 

 


